ОКРУЖНОЙ СОВЕТ

Депутатов

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЖАТАЙ»

ДЕСЯТАЯ (оЧЕРЕДНАЯ) сессия

« 23 » июля 2020 г.

РЕШЕНИЕ10-1
О внесении изменений в приложение №2
 «О взимании земельного налога на территории
 муниципального образования Городской округ «Жатай»»
 Решения Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай»
 №2-1 от 25 ноября 2014 года «О налоговой политике Городского округа «Жатай».

Заслушав информацию Главы Окружной Администрации ГО «Жатай» Исаеву Е.Н. и начальника финансово - экономического управления Окружной Администрации ГО «Жатай» Коношенко Е.М. в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», Окружной Совет депутатов ГО «Жатай»:
РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение №2 «О взимании земельного налога на территории муниципального образования Городской округ «Жатай» Решения Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» №2-1 от 25 ноября 2014 года «О налоговой политике Городского округа «Жатай» изменения:
1.1. В раздел III, подраздел 3.1. дополнить пунктом «з) Организации и индивидуальные предприниматели, имеющие статус резидента территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года N 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации", - в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально-экономического развития, с даты регистрации таких организаций и индивидуальных предпринимателей в качестве резидента территории социально-экономического развития сроком на 5 лет. Для организаций и индивидуальных предпринимателей, у которых право собственности на земельный участок возникло позднее даты регистрации в качестве резидента территории опережающего социально-экономического развития, право на налоговую льготу, предусмотренную настоящим пунктом, возникает с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок».
2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Окружного Совета депутатов по бюджету, налогам, торговле, аграрной политике, предпринимательству и собственности.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 01.01.2020 года.
Председатель Окружного Совета
Глава Городского округа   депутатов Городского округа «Жатай»
«Жатай»
____________________А.Н. Антонов
               ___________________ Е.Н.Исаева